
1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 1. 3. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta   

Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 

zřízených statutárním městem Pardubice 
2. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
3. Žádosti – nakládání s pozemky 
4. Vyjádření k územnímu řízení 
 
1. Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených statutárním městem Pardubice 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 55 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Pardubice č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských zřízených statutárním městem 
Pardubice, bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě, bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 56 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 2/2023 – Organizace 
poskytování darů u příležitosti životních výročí občanů městského obvodu Pardubice II v roce 2023 dle 
přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 57 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 3/2023 - Organizace 23. 
Staročeské polabinské pouti v městském obvodu Pardubice II v roce 2023 dle přílohy k tomuto 
usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
 
 



2 z 3 
 

Usnesení č. 58 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti Spolku PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA 
POLABÍ, z.s. o prodloužení doby výpůjčky části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.137 
m2 v k.ú. Pardubice, za účelem provozování Pardubického letního kina a pro pořádání dalších 
kulturních, sportovních či společenských aktivit, na dalších 10 let. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 59 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti K2 invest s.r.o. o:  
- výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 3619/1 o výměře 600 m2 a p.p.č. 4300 o výměře 35 
m2, vše v k.ú. Pardubice, za účelem rozšíření komunikace a vybudování sjezdu na pozemky označené 
jako a p.p.č. 4281/1 a p.p.č. 4282/1 v k.ú. Pardubice v rámci výstavby bytových domů „Nová Cihelna 
Pardubice“ a 
- odkoupení vybudované rozšířené komunikace a sjezdu na částech pozemků označených jako p.p.č. 
3619/1 o výměře 600 m2 a p.p.č. 4300 o výměře 35 m2, vše v k.ú. Pardubice, do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, po kolaudaci za cenu 1.000,- Kč. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 60 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING o 
prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/35 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 61 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti CHALUPA MOTORS s.r.o. o 
prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 94 m2 v k.ú. Pardubice.   
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 1    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 62 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti CHALUPA RENTS s.r.o. o 
prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Pardubice.   
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 1    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Vyjádření k územnímu řízení 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 63 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Metropolitní optická síť - Varšavská“ dle PD 
zpracované společností Astalon s.r.o., Hůrka 54, 530 02 Pardubice pro stavebníka EDERA Group a.s., 
Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 64 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Rekonstrukce objektu č.p. 458, p.č. 8397/1, 
k.ú. Pardubice“ dle PD zpracované společností Stavitelství Semtín s.r.o., Jahnova 8, Pardubice, IČ 
27547175 pro investora HARMONY CLUB HOTELY, a.s., Bedřichov 106, Špindlerův Mlýn, IČ 60108878 za 
podmínky odpovídajícího počtu parkovacích stání na zpevněné ploše na pozemku investora. 



3 z 3 
 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Přílohy k usnesení č. 56, 57. 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 2. 3. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



1 z 1 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Projekt č. 2/2023 Organizace poskytování darů u příležitosti životních výročí 

občanů městského obvodu Pardubice II 

 
Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II   
 
Cíl: Kontakt zástupců samosprávy s občany městského obvodu Pardubice II                                     
 
Cílová skupina: Občané městského obvodu Pardubice II ve věku 80, 85, 90 a dalších 

následujících let 
 
Organizace: Na základě rozhodnutí orgánů městského obvodu jsou u příležitosti životních 

výročí předávána občanům přání k významným výročím a věcný dar. Věcným 
darem je květina, potravinový dárkový balíček, bonboniéra, čokoláda, kniha, 
příp. další dárkové předměty. 

                             Zajištění věcných darů provádí zaměstnanec úřadu městského obvodu. 
                        
Termín: Poskytování darů se stanovuje na období roku 2023. 
                                                                     
Financování: Výdaje na poskytování darů hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu na 

rok 2023. 
                             
Rozpočet: 200.000,- Kč 
 
Výdaje: Hodnota daru nepřesáhne: 
                             - 350,- Kč při dovršení 80 a 85 let 
 - 550,- Kč při dovršení 90 a dalších let 
                             - 1.000,- Kč při dovršení 100 a dalších let 
 
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě nákupů za hotové 

nebo na fakturu. 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 1. 3. 2023 
usnesením č. 56. 
 
 
 
 
 
starosta                                                                                

Příloha k usnesení RMO č. 56 ze dne 1.3.2023



1 z 1 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 

Projekt č. 3/2023  Organizace 23. Staročeské polabinské pouti v městském 

obvodu Pardubice II v roce 2023 

Organizátor:  Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 

Cíl:   Pokračovat v tradici organizace kulturní akce Staročeské polabinské pouti 
v městském obvodě  

Cílová skupina: Občané městského obvodu  

Organizace: Městský obvod zorganizuje pouť jako vlastní aktivitu ve spolupráci s firmou 
RYPE s.r.o. na základě uzavřené smlouvy o zajištění pořádání kulturní akce 

Místo konání:  Veřejné prostranství – Park Jiřího Srbka, Pardubice 

Termín: 23. 9. 2023 (8:00 – 22:00 hodin) 

Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 
obvodu, v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách 
městského obvodu, na výlepových plochách Služeb města Pardubic, a. s. a 
v prostředcích MHD 

Financování: Výdaje na organizaci Staročeské polabinské pouti hradí městský obvod 
Pardubice II z rozpočtu na rok 2023. 

Rozpočet: 500.000 Kč 
Rozpočet bude navýšen o finanční dary a příjmy z reklamní činnosti, které budou 
účelově užity na Staročeskou polabinskou pouť v roce 2023. 

Výdaje:  Dle realizace uzavřené smlouvy o zajištění kulturní akce s dodavatelem 
RYPE s.r.o. nepřesáhne 66 005,50 Kč, ostatní dle objednávek a smluv uzavřených 
městským obvodem (služby, dohody, občerstvení, materiál, dary, OSA a další).  

Úhrady:  Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 
služeb, dokladů z nákupů v hotovosti, dohody o provedení práce po ukončení 
prací apod. 

Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 1. 3. 2023 
usnesením č. 57. 

 

starosta                                                                                

Příloha k usnesení RMO č. 57 ze dne 1.3.2023


